

# CQDX-bulletinen.

6

Utgiven av DX-Club 57 / Nässjö Kortvägsklubb och Globus DX-klubb/  
Klubben är ansluten till Sydsveriges DX-förbund och DX-alliansen  
Redaktionsadress: Ormarydsvägen 23, Små. Anneberg  
Sekretariat: Kyrkogatan 5, Nässjö

Nr 6 1962 Årg 5 Postgironummer 54 45 83 september

Nya medlemmar - Göran Levin, Rynge, - Owe Nordin, Hällestad - B. Johnsson, Hålsingborg - Thomas Lindén, Fagersta och Bosse Eriksson, Vimmerby. Välkomna allihop!

Ett KM kommer som vanligt att anordnas i år. Klubbmästare kommer den att bli som ernår bästa placering i Sverigetävlingen som går mellan den 6-8 oktober. Ett blad med närmare upplysningar medföljer bulletinen. Klubbmästaren kommer att få ett pris bestående av en plakett med inskription. Vi hoppas på många deltagare!

Klubbsservicen kommer att utvidgas ytterligare genom att skrivmaskinspapper med klubbemblem tryckes. Dessa kommer att säljas i block om 50. Dessutom kommer kuvert, såväl avlånga som fyrkantiga, med klubbtext att tryckas. Närmare upplysningar om detta senare!

CF och JT var för ett par veckor sedan på ett möte anordnat av vår "lillebror" DX-Club 61 i Åseda. Närmare därom på annan plats. En relativt manstark delegation från DXC 57 reste också ner till Skillingaryd för att övervara SDXF:s förbundsrådsmöte. Därom kan ni läsa i EA.

Klubbens grundare och allt i alla Jan Tunér har i dagarna lämnat mörka Småland, och begivit sig till Stockholm för att där idka fortsatta studier. Lycka till, säger vi! Som JT:s ersättare har Anders Johnsson, Nässjö inträtt. Lycka till på din nya post!

Till sist vill jag meddela att i klubbens planer bl.a. ingår besök hos radioamatörer i Nässjö smat att hålla en del möten i Eksjö. Alla Globusare vise sig glada!

Stopdate för alla bidrag till nästa bulla är 15 oktober.

J.S.

## DX-möte i Åseda

Den 12 augusti for CF och uti såsom representanter för klubben ner till vår lillebror" DX-Club 61 i Åseda. Efter låg timmes skuttande på kostigarna i mörkaste Småland kom vi fram till vårt mål - församlingshemmet i Åseda - där vi mottogs av Harald Holst & Co. Till detta möte hade även en Malmödelegation infunnit sig, i vilken märktes Kjell Ekholm med fru Inga. Bill och Bengt Jonasson Car-Eric Erlandsson skulle även deltaga, men han orienterade i trakten av Huskvarna denna morgon och kunde inte komma förrän mötet nästan var avslutat.

forts. näst. sida

forts. Åseda

Mötet inleddes med möte i vanlig ordning. Där diskuterades bl.a. en eventuell klubbmatch mellan DXC 57 - DXC 61 under höstens lopp. Harald Holst och utd. fick i uppdrag att dra upp riktlinjerna för kampen.

Frammot tolvsnåren var förhandlingarna överstökade, och värdarna bjöd på en fyndig tävling av "fråga-mera-typ", som hemfördes av JT. Därefter började kaffetarmen göra sig påmind, och till alla vår glädje bjöd värdklubben på fika. Under och efter detta erbjöds möjligheter till dx-pot, QSL-beskådande /då främst KEN:s utsökta LA-samling/ samt rattande på Kjells Eddystone. Malmögänget hade nämligen anlänt redan kvällen innan, och natten hade tillbringats under vilt vridande på nämnda apparat.

Som sista punkt på programmet stod en tävling med bandade frågor. På bandet fanns även ett kommersiellt program, inspelat i bästa crazystil av Åseda Piratradio, vilket var ganska ansträngande för skrattnusklerna. Även i denna tävling demonstrerade JT sin bondtur genom att med en futtig poängs marginal ta hem första pris. I bägge tävlingarna ingick fina pjäser från teaktens glasbruk, böcker och vimplar - ganska imponerande för en tävling av detta format

Så återstod bara att tacka för en verkligt gemytlig träff och att åter ställa kursen mot DX-metropolen Nässjö.

J.T.

### Bistra tider för radiopirater!

De s.k. eterpiraterna faller nu som agnar för myndigheternas attacker. R Nord fann sig snällt i "lagen", R Mercur försökte med en come back efter ett tillfälligt uppehåll, men bordades av danska polisen/det går tydligen bra att vara sjörövare om man har staten bakom ryggen/. Kollegan Radio Syd vägrar att ge sig och utnyttjar den tvetydiga formuleringen av piratlagen. Sveriges Radio gör dock vad man kan för att sätta en käpp i hjulet. För några veckor sedan flyttade man fq:n för Hålsingborgs FM-sändare så, att Radio Syd skulle störa denna station om man använde sig av sin gamla fq. Det blev för R Syd att illa kvickt flytta sig. Det räcker inte med att SR ger sig på fribrytare i egna farvatten, nu har man även gett sig på holländska R Veronica under motiveringen att denna station stör svenska lokalsändare. En motivering som är lika svag som alla andra i SR:s monopolhetskampanj. Inom parentes sagt är SR den ende som haft dylika klagomål mot R Veronica.

Ännu en pirat fick gå på plankan i slutet av augusti. Den planerade "Voice of Slough", som från sändarfartyget Ellen skulle sända kommersiella program från internationellt vatten utanför Themsenmynningen, beslagtogs av myndigheterna innan fartyget hann lämna hamnen Leith i Skottland. Det ser m.a.o. ut som om England inte skulle få någon egen piratstation. Som ni kanske minns försökte bolaget "CNBC" för drygt ett år sedan sända reklamprogram till England från R Veronicas sändarfartyg. Programmen tillhörde de bästa man hört från stationer av den sorten, men annonsörerna svek p.g.a. den dåliga mottagningen i Londontrakten.

Ner med profitsökande radiopirater! - Leve friheten i etern!

§§§§§

IC-Companions anordnar med anledning av sitt 5-årsjubileum, en tävling som är öppen för alla kortvägsslyssnare. Ett tiotal stationer från hela världen kommer att medverka. Samtliga program kommer på frekvenser som finns på våra moderna apparater. Som priser utdelas bl.a. radioapparater, radiomaterial, pokaler, gramfonskivor m.m.

Startavgiften är kr 2.50 och bör insättas på postgiro 59 04 33 senast den 1 september. Senare datum på egen risk.

Tävlingsledare är Owe Nordin. Övriga i tävlingsjuryn är Anders Lindqvist och Leig Jansson.

I snart sagt varje ockuperat land fanns det en eller flera underjordiska radiostationer. Bara i de skandinaviska länderna fanns sex stycken, tre i Norge, två i Finland och en i Danmark. En av dessa kallade sig "Polarisändaren Sanning". Under början av 40-talet startade även den fortfarande aktiva Radio Espana Independiente, Estación Pyrenaica, riktad mot Franco-regimen. Månen den är finansierad av den spanska statskassan, som ryssarna tog med sig när Francos trupper hade slagit de ryskstödda regeringstrupperna?

"Hembygden kallar fronten" var namnet på en tysk sändare, som försökte vålla oenighet mellan armén och nazistpartiet. I sina sändningar som kom fyra gånger om dagen, meddelade man frontsoldaterna om eländet i hemlandet och hur svårt de hemvändande soldaterna hade det, samt berättade för de redan hemkomna soldaterna vilket helvete det var vid fronten, och hur partiet misskötte sina soldater. En kollega sade sig vara driven av en gammal major, vilken häftigt protesterade emot att man förde ut ungdomar till fronten. Dessa skulle sparas till det framtida Tysklands uppbyggande och inte släpas ut till fronten för att slaktas. Ännu en station lade an på den religiösa sidan och manade tyskarna att tänka om och sluta med det fördärvliga kriget. Av de svåra störningar den utsattes för att döma, var dess program inte helt utan verkan.

Att flertal fransktalande stationer opererade under kriget. Radio-France var öppet emot tyskarna och Vichy-regimen, biträdd av L'Armée Secrète och Honneur et Patrie /Hemliga armén och Heder och Fosterland/. Dessas motpol var den judiska och tyskvänliga Radio Révolution, som t.o.m. hade fräckheten att uppmana sina lyssnare att insätta penningbidrag på ett schweiziskt postgirokonto. I Alger påstod sig "La lutte Sociale"/samhällsstriden/ stå och kämpade för kommunistiska ideal. Den förstördes av franska partisaner.

Några andra suspekta sändare vid denna tid var Radio Caledonia, som uppviglade skottarna mot engelsmännen, Workers' Challenge Station, som försökte uppvigla det engelska proletariet, Radio Himlaya /belägen utanför Rom/ med mål att förmå indierna att driva ut engelsmännen. Som synes behövde ingen känna sig förbigången vad det gällde propagandasändare. Tyskarna försökte även upprätta anti-amerikanska stationer i Sydamerika och Centralamerika, men resultatet av dessas verksamhet blev ringa, eftersom amerikanerna fritt kunde lyssna till tyska riksradior direkt om de så skulle önska.

Tyskarna var de första att sända arabprogram, vilket just nu är högsta modet. Dylika sändare finns såväl i Sovjet, Egypten, Tunisien och på Cypern. "Frihetssändarna" har alltså bibehållit sin popularitet intill våra dagar, men har ändrat karaktär. Numera är de redskap i det kalla kriget, gör aldrig sken av att gå en stormakts ärenden utan påstår sig drivas av landsflyktiga eller partisaner. Det finns även små stationer som gör skäl för namnet frihetssändare, t.ex. i Rumänien och Sydafrika, arbetande helt utan stöd utifrån. Tråkigast av alla är de flåspropaganderande östtyska stationerna som t. o. m. har fräckheten att påstå sig ligga inne i Västtyskland, när det är en officiell hemlighet att de ligger i Burg eller använder DDR:s sändare.

Straffen för att befatta sig med illegal propagandaverksamhet var mycket, stränga, ofta döden. Att bara förvara material, som kunde misstänkas vara avsett för radiosändare kunde ge åtskilliga års tvångsarbete. Detta hindrade dock inte, att stationerna växte upp som svampar ur marken allt eftersom tyskarnas avsikter i Europa blev allt tydligare.

forts.



-- QSL-SPALTEN--

-- QSL-SPALTEN--

-- QSL-SPALTEN--

Första QSL-anmälan denna gången kommer Christer Ohlsson, Sm Anneberg med. Han meddelar att han fått BBC-25mb, Radio Alger 11835, BBC/FES-11750, Vilnius-665, R Bremen, HCJB-15115 med souvenir, R Nacional Brasilia-11720 med torrt brev, Prag, DDR-6115, Lettland-1349 med vimpel, Polen samt slutligen R Andorra.

Arne Andersson, Färgelanda omtalar att han inte har varit så aktiv på senaste tiden. Listan börjar med Radio Australia som tog hela 16 mån. på sig berättar Arne. Vidare har han fått AFN/Frankfurt-872, R Berlin Int.-6115, Bucarest-15270, Riga-575, R Brazzaville-15190, BBC/FES-15260, VOA/WDSI-15270. Sorry för EA. Skall försöka ordna upp det snarast möjligt.

Thord Knutson, Ekedalen rapporterar som vanligt en del fina QSL. Listan börjar med Radio Televisora Nac de Colombia-4955 brev, Rozglosnia Harcerska-6850, LS 11 Radio Provincia-1270 brev, R Dif Nacional del Ecuador-4940 brev, Finland-15190, WBS-15085, DDR, Radio Popular de Pamplona-1322 brev, CBAF-1300 brev, tidning; sist är La Voz del Tolima med brev o vimpel.

Sten Hillert, Vimmerby redovisar BCC, Taiwan-9720, Radio Rumbos-4970 samt R Denmark-15165. Inte så mycket kanske, men det blir väl mera så småningom, eller hur?

Med en jättelista kommer Jan Ldh, Bollnäs. I den står RRI-9865, CFRN-1260, HCJB-11915, Ukeshenderen-7210, R Habana Cuba-15275, Prag, Ghana BS-9515, R Abidjan-11820, R Nederland-11800, CBA, Canada-1070, RTF-15245, R Barcelona-809, R Vigo-1403, WOWO, For Wayne-1190, BCC, Taiwan-9720, Finland-9555, SABC-4810, WRUL-15380, R Mayrink Veiga-11775, R Clube de Mocambique-15300, AFRS/NY-6040, KBS, Kenya-4885, VOA, Colombo-11855, TBC-4785, R la Cooperativa Vitalicia-11900 och Radio Rumbos-4970. Obs. tre anmälningar för prischans!

Benkt Sundén, Färgelanda anmäler Radio Haute Volta-4815, R Clube de Mocambique-4830, Radio Rumbos-4970, Lettland, R Sofia-6070 och CBA/Halifax-1070. Du har visst fått fart på "ekan" nu! Hast du EA bekommen?

Stig-Erik Söderholm, Esbo avancerar med R Bagdad-6030, R Iran-7085, VOA/WLWO-11710, VOA/WDSI-11845, VOA/WGEO-11330, AFN/Stuttgart-1106, Rado Globo-6035, R Habana Cuba-15300, R Andorra-6195, R Sweden-6065, R Budapest-9833, R Bucharest-15250, BBC/FES-11750, AIR-17730 och R Berlin Int.-15210.

Magnus Liljegren, Nässjö som för närvarande går i kronans kavaj anmäler VOA/Poro-15195, VOA/WLWO-15250, VOA/WGEO-15350 och HLKA-9640.

Anders Johnsson, Nässjö fortsätter i gammal god stil med ENBS-4355 Brrrr! /Ed:s kommentar/ VOA/Poro-15185, VOA/WLWO-15250, Hessischer Rundfunk-593, BCC, Taiwan-9720, HCJB-15115, R Corporacion Chile-15150, Emissora Off. Angola-17705 och R Nederland-6020.

En ny deltagare i QSL-Cupen är Owo Nordin, Hällestad som presterar en verklig jättelista, som inleds med HCJB-15115, NHK-11800, BNBI-926, VOA/Poro-6125, R Juv. de Barcelona-1250, R Vigo-1403, RNE/Valencia-773, R Niger-4785, FBS/Malta-1425, CBC-15320, WKBW-1520, CBA, Halifax-1000-, CBM-940, IDKA-1020, WBAI-1090, WNEW-1130, WQXR-1560, WOWO-1190, Algeriet-11835, WDR-1536, VOA/Okinawa-7235, FBS/Vyperus-1421, WCAU-1210, Dahomey-4870, R Clube Mocambique-15300, Ghana BS-4916, Scoutradion-6850, R Nac. Brasilia-11720, R Mayrink Veiga-11775, Barbados-7547, R Record-9505, RAE-9690, Kabul-4710, Barlavento-3960, WBS-15085, R Gualaiba-11785, R Habana Vuba-15290, R Rumbos-4970, Finland, BCC/Taiwan-7255, Tchad-4904, Jordanien-9560, Togo-5047, Kenya-4885 och Uganda-4975. Obs. att du måste ha tre anmälningar för att ha chans att få pris!

# Ställningen i QSL-mästerskapet:

|                                   |     |   |
|-----------------------------------|-----|---|
| 1. Owe Nordin, Hällestad          | 288 | p |
| 2. Thord Knutsson, Ekedalen       | 213 | p |
| 3. Anders Johnsson, Nässjö        | 200 | p |
| 4. Magnus Liljegren, Nässjö       | 181 | p |
| 5. Bengt Sundén, Färgelanda       | 164 | p |
| 6. Lars Malmström, Högbo          | 160 | p |
| 7. Rolf Arvidsson, Medevi         | 159 | p |
| 8. Jan Tunér, Nässjö              | 157 | p |
| 9. Arne Andersson, Färgelanda     | 152 | p |
| 10. Christer Ohlsson, Sm Anneberg | 146 | p |
| 11. Sten Hillert, Vimmerby        | 142 | p |
| 12. Jan Edh, Bollnäs              | 128 | p |
| 13. Stig-Erik Söderholm, Esbo     | 112 | p |
| 14. Bo Lundgren, Kristianstad     | 104 | p |
| 15. Jörgen Schultz, Sm Anneberg   | 96  | p |
| 16. Gunnar Ramstedt, Esbo         | 79  | p |
| 17. Bengt Törnqvist, Eksjö        | 61  | p |
| 18. Hans Svalinder, Eksjö         | 21  | p |

## DX-CLUB 57 RANKING-LIST 1962

|                                |         |                                    |
|--------------------------------|---------|------------------------------------|
| 1. Tore Larsson, Falköping     | 126-316 | Luxor Ambessa dör lw 25 o 40 m     |
| 2. Thord Knutsson, Ekedalen    | 122-341 | 1955 Radiola/Telefunken 30 m lw    |
| 3. Jan Tunér, Nässjö           | 108-215 | 1957 AGA 1771 lw 12 o 31 m         |
| 4. Rolf Arvidsson, Medevi      | 87-140  | 1958 AGA, 25 m lw                  |
| 5. Sten Hillert, Vimmerby      | 63-85   | 1960 Hallicrafters S38E, 25 m lw   |
| 6. Magnus Liljegren, Nässjö    | 61-100  | 1958 Siemens, 30 m lw              |
| 7. Anders Johnsson, Nässjö     | 59-93   | 1958 Philips BS 519A               |
| 8. Christer Ohlsson, Sm Anneb. | 58-91   | 1960 ASEA, 25 m lw                 |
| 9. Jörgen Schultz, Sm Anneberg | 58-89   | 1959 DUX V1390, 15 m lw            |
| 10. Gunnar Ramstedt, Esbo      | 56-88   | -- Philips, 15 m lw                |
| 11. Bengt Sundén, Färgelanda   | 51-78   | 1961 ELOK/AGA 224IF, 35 m lw       |
| 12. Stig-Erik Söderholm, Esbo  | 46-73   | 1960 Telefunken, 12 m lw           |
| 13. Lars Malmström, Högbo      | 44-60   | 1961 Philips, 15 m lw              |
| 14. Arne Andersson, Färgelanda | 41-60   | 1961 DUX, 20 m lw o 10 m lw        |
| 15. Bengt Törnqvist, Eksjö     | 32-46   | 1960 Radiola 1454V, 12 m lw        |
| 16. Hans Svalinder, Eksjö      | 22-23   | 1961 Concerton V439, longwire 15 m |
| 17. Dick Karlsson, Sollentuna  | 20-25   | --                                 |

## VDXF:s kortvågstävling 1962

1. Kjell Ekholm, Malmö
2. Lars-Olof Larsson, Halmstad
3. Nils G Andersson, Malmö
4. Stig Andersson, Skedalagård
5. Stig Dahlberg, Malmö

Ett par 57:are deltog i tävlingen:

35. Rolf Arvidsson, Medevi
67. Bengt Törnqvist, Eksjö

Som synes var det inga toppplaceringar denna gången, men det går ju flera tåg grabbar!